
 

PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE 

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM OF THE 

ACADEMY OF SCIENCES  

OF MOLDOVA 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

     19 iunie 2023 

 

 
                                 Nr. 140 

mun. Chişinău 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei de Onoare a AȘM  

Universității-Cooperatist Comerciale din Moldova 

 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei  

de Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma de Onoare a Academiei de Științe a Moldovei Universității-Cooperatist 

Comerciale din Moldova pentru contribuție semnificativă la promovarea științei pe plan național 

și internațional, excelență în cercetare și educație, pregătirea cadrelor științifice de înaltă calificare, 

precum și cu prilejul celei de-a 30-a aniversări de la fondarea instituției și împlinirii a 155 de ani 

ai Cooperației de Consum din Moldova.   

 

 

Preşedinte a.i.,  

academician                                                  Ion TIGHINEANU 

 

 

Secretar ştiinţific general interimar, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA  

 

 

 


